



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی
معاونت امور بهداشتی

چک لیست پایش ستاد مرکز بهداشت/ شبکه بهداشت و درمان
برنامه های وبا، بوتولیسم، تیفوئید، اسهال خونی
و طغیان بیماری های منتقله از آب و مواد غذایی

شهرستان	نام مرکز
تاریخ بازدید	جمعیت تحت پوشش
نام پرسش شونده و سمت	نام بازدید کننده

نام بیماری	ردیف	سوالات پایش	بینی شده	امتیاز پایش	ملاحظات
بیماری های منتقله از آب و مواد غذایی	۱	آیا در سال جاری برنامه آموزشی با موضوع بیماری های منتقله از آب و مواد غذایی پیش بینی یا اجرا شده است؟	۵	پزشکان	
	۲		۲	مراقبین سلامت	
	۳		۲	بهورزان	
	۴		۲	کادر درمانی (بیمارستان)	
	۵	آیا برنامه پایش مراکز تحت پوشش تنظیم شده است (ماهانه- فصلی)؟	۱		
	۶	آیا در برنامه پایش، پایش بیمارستانهای تحت پوشش در خصوص بیماریهای منتقله از آب و مواد غذایی پیش بینی شده است؟	۲		
وبا	۷	تعداد موارد مورد انتظار ماهانه مرکز/شبکه: درصد تحقق نمونه گیری سواب رکتال در سال گذشته:			
	۸	تعداد موارد نمونه گیری شده در ماه گذشته سال جاری: درصد تحقق نمونه گیری در سال جاری:			
	۸	آیا تعداد موارد مورد انتظار سالیانه به تفکیک مراکز تحت پوشش محاسبه و اعلام شده است؟	۲		
	۹	آیا موارد مورد انتظار نمونه گیری سواب در سال گذشته محقق شده است؟ کمتر از ۲۵٪: ۲ امتیاز * ۲۵-۵۰٪: ۵ امتیاز * ۵۰-۷۵٪: ۸ امتیاز * بیشتر از ۷۵٪: ۱۰ امتیاز	۱۰		
	۱۰	آیا موارد مورد انتظار نمونه گیری سواب در سال جاری (تا زمان انجام پایش کنونی) محقق شده است؟ کمتر از ۲۵٪: ۲ امتیاز * ۲۵-۵۰٪: ۵ امتیاز * ۵۰-۷۵٪: ۸ امتیاز * بیشتر از ۷۵٪: ۱۰ امتیاز	۱۰		
	۱۱	آیا در سال گذشته مورد مثبت وبا یا شبه وبا (ناگ) شناسایی شده است؟ (در صورت تحقق شاخص مورد انتظار نمونه گیری در سال گذشته، علیرغم عدم کشف مورد بیماری امتیاز کامل تعلق می گیرد)	۵		
	۱۲	آیا در سال جاری تا کنون مورد مثبت وبا یا شبه وبا (ناگ) شناسایی شده است؟ (در صورت انجام پایش تا قبل از تیر ماه و عدم کشف مورد بیماری در مرکز شبکه، بعنوان نقص عملکرد لحاظ نشده و امتیاز کامل تعلق می گیرد)	۵		
	۱۳	آیا تعریف مورد مشکوک به وبا را می داند؟	۱		
	۱۴	آیا سواب رکتال و محیط کری بلر در اختیار مراکز تحت پوشش قرار گرفته است؟	۱		
	۱۵	آیا از اقدامات لازم در خصوص پیگیری اطرافیان مورد مثبت وبا آگاه است؟	۱		
	۱۶	آیا دستور العمل بیماری التور (کتاب راهنمای کشف و کنترل همه گیری وبا) در مرکز/شبکه موجود است؟	۱		
	۱۷	آیا محتوای آموزشی (پمفلت، تراکت و...) در خصوص التور تهیه و توزیع شده است؟	۲		
۱۸	آیا آخرین دستورالعمل نحوه درمان بیماری وبا در اختیار پزشکان تحت پوشش (مراکز- بیمارستانها) قرار گرفته است؟	۱			

		۱	آیا از نحوه درمان بیماران طبق آخرین دستورالعمل درمان بیماری وبا مطلع است؟	۱۹	
		۱	آیا ثبت گزارش فوری مورد قطعی التور در اسرع وقت و حداکثر ظرف ۲۴ ساعت در پورتال مرکز مدیریت بیماریها صورت می پذیرد؟	۲۰	
		۱	آیا آمار ماهانه تا نیمه ماه بعد وارد پورتال مرکز مدیریت بیماریها می شود؟	۲۱	
		۱	آیا آمار فصلی تا نیمه ماه بعد وارد پورتال مرکز مدیریت بیماریها می شود؟	۲۲	
		۲	آیا اطلاعات جمع آوری شده توسط کارشناس تجزیه و تحلیل می شود؟	۲۳	
تعداد موارد مشکوک، محتمل یا قطعی کشف شده در سال قبل:					
تعداد موارد مشکوک، محتمل یا قطعی بوتولیسم کشف شده در سال جاری:					
		۵	آیا در سال گذشته مورد مشکوک، محتمل یا قطعی بوتولیسم کشف شده است؟	۲۵	بوتولیسم
		۵	آیا در سال جاری تا کنون مورد مشکوک بوتولیسم کشف شده است؟	۲۶	
		۱	آیا دستورالعمل کشوری بیماری بوتولیسم در مرکز/شبکه وجود دارد؟	۲۷	
		۲	آیا فرم بررسی انفرادی جهت مورد مشکوک، تکمیل شده است؟	۲۸	
		۱	آیا ثبت گزارش فوری موارد در اسرع وقت و حداکثر ظرف ۲۴ ساعت در پورتال مرکز مدیریت بیماریها صورت می پذیرد؟	۲۹	
تعداد موارد مشکوک، محتمل یا قطعی تیفوئید کشف شده در سال قبل:					
تعداد موارد مشکوک، محتمل یا قطعی تیفوئید کشف شده در سال جاری:					
		۵	آیا در سال گذشته مورد مشکوک، محتمل یا قطعی تیفوئید کشف شده است؟	۳۱	تیفوئید (حصه)
		۵	آیا در سال جاری مورد مشکوک، محتمل یا قطعی تیفوئید کشف شده است؟	۳۲	
		۱	آیا دستورالعمل کشوری بیماری تیفوئید در مرکز/شبکه وجود دارد؟	۳۳	
		۲	آیا فرم بررسی انفرادی جهت موارد مشکوک تکمیل شده است؟	۳۴	
		۱	آیا ثبت گزارش ماهیانه موارد حداکثر تا روز دهم ماه بعد در پورتال مرکز مدیریت بیماریها صورت می پذیرد؟	۳۵	
تعداد موارد اسهال خونی کشف شده در سال قبل:					
تعداد موارد اسهال خونی کشف شده در سال جاری:					
		۵	آیا در سال گذشته مورد قطعی اسهال خونی کشف شده است؟	۳۷	اسهال خونی
		۵	آیا در سال جاری تا کنون مورد قطعی اسهال خونی کشف شده است؟	۳۸	
		۱	آیا دستورالعمل کشوری بیماری اسهال خونی در مرکز/شبکه وجود دارد؟	۳۹	
		۲	آیا فرم بررسی انفرادی جهت مورد مشکوک تکمیل شده است؟	۴۰	
		۱	آیا ثبت گزارش ماهیانه موارد حداکثر تا روز دهم ماه بعد در پورتال مرکز مدیریت بیماریها صورت می پذیرد؟	۴۱	
تعداد موارد طغیان کشف شده در سال قبل:					
تعداد موارد طغیان کشف شده در سال جاری:					
تعداد طغیان مورد انتظار سالانه (۵ مورد به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت تحت پوشش):					
		۱۰	آیا طغیانهای مورد انتظار در سال گذشته کشف و گزارش شده است؟ کمتر از ۲۵٪: ۲۵-۵۰٪: ۵ امتیاز * ۵۰-۷۵٪: ۸ امتیاز * بیشتر از ۷۵٪: ۱۰ امتیاز	۴۳	طغیان بیماریها ی منتقله از آب و مواد غذایی
		۲	آیا در سال جاری، طغیانی کشف و گزارش شده است؟	۴۴	
		۱	آیا کارشناس از اقدامات حین وقوع طغیان اطلاع دارد؟ (اقدامات ۱۰ گانه)	۴۵	
		۱	ارزیابی اولیه و تأیید طغیان	۴۶	
		۲	تشکیل تیم بررسی طغیان	۴۷	
		۲	تهیه نمونه از بیماران و ارسال به آزمایشگاه	۴۸	
		۲	تکمیل لیست خطی طغیان، فرم بررسی اپیدمیولوژیک و فرم خلاصه اطلاعات طغیان	۴۹	

		۲	ثبت گزارش طغیان در اسرع وقت و حداکثر ظرف ۲۴ ساعت در پورتال مرکز مدیریت بیماریها	۵۰	
		۲	ارسال گزارش نهایی طغیان به سطح بالاتر	۵۱	
		۵	برگزاری کمپین های بهداشتی، انجام پژوهش، ارائه و انتشار مقاله در مجلات و همایش های علمی، تهیه فیلم آموزشی، ارسال پیامکهای آموزشی به جامعه هدف، نصب بنرهای آموزشی در سطح منطقه تحت پوشش، آموزش برون بخش، استفاده از فضای مجازی جهت ارائه آموزشها به جامعه هدف، سایر (۴-۱ فعالیت: ۲ امتیاز، ۵ فعالیت و بیشتر: ۵ امتیاز) *امتیازات مکتسبه در این بخش مازاد بر امتیاز کلی چک لیست می باشد.	۵۲	سایر فعالیتها در برنامه بیماری های منتقله از آب و مواد غذایی

ارزیابی	امتیاز	نتیجه پایش
<input type="checkbox"/>	۸۵-۱۲۷	خوب
<input type="checkbox"/>	۴۳-۸۴	متوسط
<input type="checkbox"/>	<۴۲	ضعیف